ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 74/TTr-UBND Sơn Liên, ngày 30 tháng 11 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị cách ly y tế tập trung phòng, chống dịch Covid-19

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về

áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly và chống dịch đặc thù trong

thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành “Hướng dẫn cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19”;

Căn cứ Nghị quyết 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ về chi phí

cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống

dịch Covid-19;

Căn cứ Thông báo số 517/TB-UBND ngày 18/10/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh tại cuộc họp chỉ đạo về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh;

Căn cứ Công văn số 5525/UBND-KGVX ngày 19/10/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc áp dụng một số biện pháp tạm thời trong phòng, chống

dịch Covid-19;

Để triển khai thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19

trên địa bàn xã, UBND xã Sơn Liên kính đề nghị UBND huyện:

1. Áp dụng biện pháp cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung để phòng,

chống dịch Covid-19 đối với các ca F1 trên địa bàn xã.

(Có danh sách kiềm theo )

2. Địa điểm, thời gian, lý do cách ly:

- Địa điểm cách ly: Khu cách ly y tế tập trung huyện Sơn Tây (Trường

PT DTBT TH&THCS Sơn Dung huyện Sơn Tây).

- Thời gian thực hiện cách ly: 14 ngày từ ngày 30/11/2021 đến ngày

13/12/2021.

- Lý do cách ly: Tiếp xúc với ca F0 .

- Kinh phí cách ly: Ngân sách nhà nước chi trả.

3. Trong thời gian cách ly y tế các trường hợp công dân được cách ly

thực hiện đúng những quy định về cách ly của Bộ Y tế và cơ sở cách ly tập

trung ban hành.

UBND xã Sơn Liên kính trình UBND huyện Sơn tây; Ban chỉ huy phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 huyện Sơn Tây quan tâm./.

Nơi nhận:
 - Như điều 4;

- UBND huyện Sơn Tây;

- BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Dây

7

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Đề nghị cách ly y tế tập trung phòng, chống dịch Covid-19

 (Kèm theo Tờ trình số 74/TTr-UBND ngày 30/11/2021 của UBND xã Sơn Liên)

TT Họ tên
Năm

sinh

Nhóm

tiếp

xúc

Số điện thoại Địa chỉ

1 Đinh Văn Sắp  1996 F1 0387428894 KDC Mang Lay-thôn

Nước Vương-Sơn Liên

2 Đinh Thị Bình 1998 F1 0393723600 KDC Mang Lay-thôn

Nước Vương-Sơn Liên

3 Đinh Thị Bé  1996 F1 0339314102 KDC Mang Tăng-thôn

Đăk Doa-Sơn Liên

		2021-11-30T19:09:23+0700